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PREFACE

Prets pour 2024 !

Chéres amies, chers amis de I'athlétisme
Chéres athlétes, chers athlétes

C’est avec grand plaisir que je me remémore I'année écoulée. Lenvol de I'athlétisme
qui dure maintenant depuis plusieurs années s’est poursuivi sans faiblir.

Le 1er janvier 2023, Markus Lehmann a succédé a la téte de la fédération a
Peter Bohnenblust qui a dirigé avec succes la fédération sur le plan opérationnel
pendant plus de sept ans. En automne 2023, I'inauguration de la piste indoor de la
Sala Regazzi du Centro Sportivo de Tenero a mis un digne terme a l'action de
Peter Bohnenblust au sein de Swiss Athletics.

Markus Lehmann a réussi, grace a son team de direction extrémement engagé
et grace a son grand réseau, a optimiser des processus en peu de temps, a aug-
menter les recettes publicitaires et initialiser des nouveautés comme par exemple
le Forum des femmes, la série de Podcast «Her Track Story» ou le conseil des
athlétes. Dans I'ensemble, il en ressort également un résultat réjouissant du point
de vue financier. Les comptes annuels 2023 bouclent avec un bénéfice de CHF
104 000.

Lors de 'assemblée des délégués a Dibendorf, je me suis vu confier un

troisieme mandat. Un grand merci pour la confiance que vous m’accordez.
Outre la garantie durable du succes et le renforcement des fonds propres, j'ai
déclaré que les objectifs de mon troisieme mandat consistaient notamment a
renforcer l'intégration au sein des associations faitieres European Athletics et
Swiss Olympic.

Par chance, notre double championne d'Europe Lea Sprunger s'engage
également en tant que fonctionnaire pour notre sport. Elle préside la commission
des athlétes d’European Athletics et est également membre de la «Athletes
Commission» de World Athletics.

Dans le domaine de I'éthique, nous avons pu élire une commission d’éthique
remarquablement composée, qui a commencé son travail avec un grand engage-
ment sous la direction de Patricia Danzi. En tant que chargée de I'éthique de la
fédération, Marlis Luginbiihl est responsable de la mise en ceuvre de mesures
ciblées et fait office d'interface avec Swiss Sport Integrity.

Au niveau sportif tout fonctionne toujours a merveille pour 'athlétisme suisse.
En 2023, la reléve et les actifs nous ont permis de féter un total de 25 médailles
lors de championnats internationaux. J'aimerais particulierement mentionner les
deux médailles d’or par équipe, d’'une part celle de I'équipe des juniors aux CM
Offroad a Innsbruck et d’autre part celle du relais 4x100 m des juniors aux CEU20
a Jérusalem. Je profite de I'occasion pour féliciter encore une fois trés chaleureu-
sement toutes et tous les athlétes, leurs entraineures, entraineurs et coaches,
mais aussi le team de Swiss Athletics dirigé par le directeur technique Philipp
Bandi et la responsable jeunesse Karin Schniiriger.

La taille de nos cadres et délégations n’a jamais été aussi grande. Pas moins
de 37 athlétes ont représenté notre pays aux championnats du monde a Budapest,
ce qui constitue un record. C’est trés réjouissant, mais implique également qu'il
faut en permanence développer I'’encadrement, ce qui entraine des conséquences
financiéres pour la fédération. Sur ce point nous sommes dans 'obligation d’élargir
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nos sources de financement ces prochaines années, afin de disposer des fonds
nécessaires.

Les 200 000 participations a nos projet Jeunesse Visana Sprint, MILLE GRUYERE
et UBS Kids Cup montrent que l'athlétisme est toujours attractif chez les Kids. Les
nombres de participants/es aux événements de running sont également réjouissants :
Les 20 plus grandes courses de Suisse comptent au total 250 000 Finisher ! La
Course de I'Escalade termine en téte avec un nombre record de 46 300 Finisher.

Lannée derniére, j'ai eu I'occasion d'assister & des manifestations de toutes
sortes dans 15 cantons. Je suis a chaque fois impressionné par le professionnalisme,
I’énorme passion et I'expertise dont font preuve les comités d'organisation dans tout
le pays. 2 meetings de Diamond-League, 6 meetings du Continental-Tour, 22 cham-
pionnats suisses, 250 meetings d’athlétisme, 500 courses et plus de 1000 événe-
ments pour la jeunesse, c’est un bilan dont je suis fier. Avec les CE de course de
montagne et de Trail des masters a Adelboden, un championnat international a méme
été organisé dans notre pays grace a l'initiative de René Flirst. Chapeau et MERCI a
tous les organisateurs et bénévoles!

Qu’est-ce qui nous attend en 2024 ? Beaucoup de choses ! Aprés un début réussi
aux CM en salle a Glasgow, les Jeux olympiques ont lieu en ao(t a Paris. Ce n’est pas
tout : Les championnats d’Europe des actifs sont organisés en juin a8 Rome, les
cracks de la course de montagne et du Trail luttent pour des médailles aux CE a
Annecy, les talents U18 aux CE en Slovaquie et les meilleurs/es U20 aux CM au Pé-
rou. Comme toujours il sera aussi possible de soutenir nos athlétes les plus perfor-
mants/es lors de nombreux meetings en Suisse et le coeur des coureurs/euses peut
choisir entre plus de 500 événements de course. D’ailleurs, la plus ancienne d'entre
elles, Morat-Fribourg, fétera ses 90 ans en 2024.

En 2024 nous voulons également obtenir des résultats en matiére de politique
sportive. A notre demande Swiss Olympic va faire une étude de faisabilité pour des
«European Championships 203X». Le but est d’amener en Suisse les European
Championships 2030 ou 2034. Pour I'athlétismes suisse, cela représente une grande
chance d’organiser a nouveau un CE, 16 ou 20 ans apres les CE «Ziirich 2014».

A la fin de I'année Jiirg Stahl se retire de la présidence de Swiss Olympic. Aprés
de nombreuses années sans représentant au conseil exécutif, Swiss Athletics ambi-
tionne d’étre représenté a I'avenir dans cet organe. Ce n'est pas tout : En la personne
de Ruth Metzler-Arnold Swiss Athletics propose une candidate prometteuse pour la
présidence de Swiss Olympic.

Je suis convaincu que nous sommes préts pour une année d’athlétisme 2024
couronnée de succes - sur et en dehors des terrains de compétition !

Je tiens a remercier chaleureusement tous ceux qui ont soutenu Swiss Athletics
en 2023. Un immense merci va a tous nos sponsors et partenaires qui nous ont sou-
tenus dans la réalisation de nos activités. Merci pour votre confiance !

Je remercie également mes collégues du comité central, du comité directeur et
toute I'’équipe de Swiss Athletics pour leur aide et leur engagement inlassable.

«Dankeschon», «Merci» et «Grazie» a tous nos athlétes qui, parfaitement soute-
nus/es et encouragés/es dans leur setting, nous enthousiasment toujours a nouveau
par leurs performances et constituent en fin de compte une motivation pour nos
actions.

Last but not least, je remercie trés chaleureusement tous les responsables et
bénévoles des sociétés, les associations cantonales, tous les organisateurs, nos
Goldmember et supporters pour leur engagement en faveur de 'athlétisme suisse.

0\l

Christoph Seiler
Président Swiss Athletics



Facts & Figures

JOUER, C’EST AUSSI SOUTENIR.
GRACE A VOUS, EN 2023, LA LOTERIE ROMANDE DISTRIBUE
243,4 MILLIONS DE FRANCS A L’ACTION SOCIALE, AU SPORT,
A LA CULTURE ET A ’ENVIRONNEMENT.

Retrouvez tous les bénéficiaires




SECRETARIAT

C'est avec beaucoup d'élan que

le team du secrétariat d'lttigen a
démarré le 1er janvier 2023 sous

la direction du nouveau directeur
Markus Lehmann. Diverses mesures
et divers projets a niveaux différents
ont fait avancer le développement
de Swiss Athletics. Les exemples
suivants en font partie :

Numérisation de divers
processus commerciaux
(par ex. e-Visum, DocuSign)

Création de la commission
d’éthique

Introduction du conseil des
athlétes

Succeés du premier Forum des
femmes

Mise en ceuvre de 9 projets de
revitalisation

Restructuration CNP Suisse
orientale 2.0

Siege de la fédération assuré a
long terme dans la Maison du
Sport

En tant que sport olympique principal
avec un palmarées sportif impression-
nant, Swiss Athletics est considérée
comme une voix importante lorsqu'il
s'agit du développement du sport
suisse dans son ensemble. En 2023
Swiss Athletics s’est, entre autres,
engagee avec Succes pour qu’en
plus d’'une candidature pour les Jeux
olympiques d’hiver, Swiss Olympic
examine aussi l'organisation

de I'événement multisports d’été
«European Championships».

POLITIQUE DU SPORT

Faire avancer l'initiative d'étude
de faisabilité des European
Championships 203x

Christoph Seiler au comité
de pilotage du projet Parc
olympique suisse

nauguration de la piste circu-
laire d'entrainement indoor de
Tenero, utilisable toute I'année




EVENEMENTS DE LA FEDERATION

En 2023, Swiss Athletics a
organiseé 14 événements de
la fédération avec presque
1300 participantes et par-
ticipants. Selon l'occasion,
il s'agissait d'informer, de
former ou de célébrer. Mais
surtout, nous avons profité
de ces événements pour
encourager I'échange

au sein de la famille de
'athlétisme et pour nous
inspirer mutuellement.
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14 janvier : Forum des femmes
(70 participants/es)

31 mars : Swiss Running FORUM (58)

1er avril : Assemblée des délégués (120)

27 avril : Journée des médias (30)

30 juin : Coaches Summit a Athletissima Lausanne (74)

23 ao(t : VIP-Event CM Budapest (100)

31 aodt : Evénement pour invités lors de Weltklasse
Ziirich (200)

12 septembre : Entretien des présidents des ACA (12)

21 octobre : Séminaire de la jeunesse (30)

4 novembre : Séminaire de la fédération (100)

4 novembre : Swiss Starters Future Day (100)

4 novembre : Swiss Athletics Night (350)

Le paysage des compétitions de
I'athlétisme suisse et de la scene du
Running est vivant et a bien récupé-
ré apreés le Corona. La croissance en
matieére de résultats de compétition en
athlétisme a atteint 18 % par rapport

a l'année précédente, et méme 25%
pour les événements de Running ! En
plus de la quantité, la Suisse convainc
aussi par la qualité : Aprés les Etats-
Unis, la Suisse a la deuxieme plus
grande densité de meetings internatio-
naux d'athlétisme de haut niveau.

COMPETITION
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179900 résultats de compétition

en athlétisme (+18 % par rapp
a lannée précédent)

ort

485000 Finisher aux événe-
ments de Running (+25% par
rapport a 'année précédente)

11746 licences achetées (+5%)

22 championnats suisses
organisés

5 meetings internationaux parmi

le Top 50 du monde

140 fonctionnaires nationaux
engageés pour Swiss Athletics

Proportion des femmes
parmi les starters-expertes a
augmenté de6a9
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PROJETS JEUNESSE

masse a\

Les presque 200 000 participations
a 'UBS Kids Cup, a 'UBS Kids Cup
Team, au Visana Sprint et au

MILLE GRUYERE prouvent I'énorme
importance des projets jeunesse de
Swiss Athletics dans la promotion
du mouvement des jeunes gens

en Suisse. En méme-temps ils
représentent un outil de scouting
central pour I'athlétisme suisse.
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197 416 participations a nos
projets jeunesse

“niveau de la rel

1,5 millioniéme participante de
I'histoire de 'UBS Kids Cup

4 City Events du Visana Sprint

Partici‘pation record au MILLE
GRUYERE

Nouvel outil d’'inscription pour
le Visana Sprint et le MILLE
GRUYERE

Inclusion : UBS Kids Cup et
Visana Sprint for all pour en-
fants en situation de handicap

SPORT DE PERFORMANCE JEUNESSE

Succes historiques au

$UBS

La releve de l'athlétisme suisse a a
nouveau convaincu en 2023 lors de
divers grands evénements. Les de-
légations de Swiss Athletics ont en-
thousiasmé avec des performances
historiques excellentes comme

par exemple le titre de champion
d’Europe du relais de sprint U20 et
le titre de champion du monde de
I'équipe de course de montagne.

e

Au total 18 médailles de la
jeunesse, dont 5 d’or

Premiére médaille d’or de re-
lais de I'histoire de I'athlétisme
suisse (CE U20)

Premier titre CM course de
montagne dans le classement
par équipe (U20 Hommes)

Une densité comme jamais : 17
classements Top-8 aux CE U20

Record du monde U20 par
Audrey Werro sur 1000 m

63 records et meilleures
performances suisses Jeunesse

100 Goldmember soutiennent
notre programme a succes
World Class Potential
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SPORT DE PERFORMANCE

Les athletes suisses ont a nouveau
permis de vivre de nombreux
moments forts en 2023 et ont
rayonne bien au-dela de la famille
de l'athlétisme. Le fait que quatre
athlétes, Mujinga Kambundji, Ditaji
Kambundji, Jason Joseph et Simon
Ehammer aient été nominés aux
Sports Awards montre clairement
I'importance du rayonnement de
nos fers de lance.

14

2 titres de CE en salle par Mujinga
Kambundiji et Jason Joseph

Premiére victoire finale en Dia-
mond League par Simon Ehammer

4 athlétes nominés/es aux
Sports Awards

23 records suisses chez les actifs

Record d’Europe par Dominic
Lobalu (5 km route)

Cadres records 65 Swiss Starters,
166 Swiss Starters Future

6 médailles aux CM Offroad a
Innsbruck-Stubai

La plus grande délégation CM de
tous les temps (37 athlétes)

Le boom de l'athlétisme suisse est
perceptible dans la forte demande
d'offres de formation de Swiss
Athletics. Dans nos cours de
formation et de formation continue
nous avons atteint le deuxiéme plus
grand nombre de participation de
tous les temps.

FORMATION

1392 participants/es a une offre
de formation de Swiss Athletics

89 experts/es engagés/es

2246 entraineurs/es actifs/ves
formés/es par Swiss Athletics

308 participants/s dans le
cadre de nos formation esa de
Running

Manuel J+S Athlétisme
nouvellement lancé

58 participants/es au Coaches
Summit & Lausanne

La nouvelle formation Club
Management soutient le travalil
de direction dans les clubs

15



RUNNING

Dans le cadre du Joint Venture
avec les Swiss Runners, Swiss
Athletics encourage la scene
suisse de la course a pied sous la
marque Swiss Running. Apres les
années pénibles marquées par le
Corona, les nombres de partici-
pants/es aux courses populaires
ont a nouveau massivement aug-
menté en 2023. Le bilan réjouis-
sant est le suivant : Les Runners
sont de retour !

16

507 événements de Running
avec 485000 Finisher

Augmentation de la participation
de 25% par rapport a 'année
précédente

Record suisse : 53805 inscrip-
tions a 'Escalade de Geneve

11 courses avec plus de 10000
Finisher

58 participants/es au Running
FORUM a Olten

55 médailles suisses aux CM de
course de montagne des Masters
a Adelboden

Lancement du label «Hotels de
Running et Trailrunning»

Grace a un fonctionnement 24h/24

et 7j/7, 'equipe de communication de
Swiss Athletics fournit aux fans d'ath-
létisme, mais aussi aux medias, des
informations treés actuelles et extréme-
ment complétes sur I'athlétisme suisse.
En combinaison avec les succes de
nos athlétes, cela génére des taux de
fréquentation impressionnants sur nos
canaux et une grande attention de la
part des medias. Au niveau du spon-
soring les engagements existants ont
eté élargis et la base pour de nouveaux
partenariats a été créée en 2023.

MARKETING & COMMUNICATION

Augmentation des recettes
publicitaires de 10%

Nouvelle version du magazine
Swiss Athletics

Introduction du Podcast «Her
Track Story»

288 news sur le site web

1930 stories sur instagram et
plus de 200 contenus vidéo
publiés

1,3 millions d’interactions sur
les canaux des médias sociaux

211 heures d’athlétisme en
direct sur les chaines de télévi-
sion de la SSR (SRF, RTS, RSI)




Finances

Tout aussi important
que la performance:-

Pacquisition de

membres '///%

Développe I’esprit d’entreprise
au seinde tonclubgraceala
formation en ligne

« Club Management ».

cLUF



FINANCES

ommentaires relatifs aux
comptes annuels 2023

Développement
des produits
en KCHF

B Allocations
. Subventions publiques

] Subventions privées

Produits de livraisons et
prestations

Paquet de stabilisation/

revitalisation de la
Confédération
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Remarques générales

Au niveau financier, aprés avoir traversé les derniéres années marquées par la
pandémie du COVID-19, les programmes de stabilisation et de revitalisation ainsi
que les événements géopolitiques, Swiss Athletics ménera réussi a mener a bien
I'exercice 2023 dans des conditions presque normales. Les états financiers de
'année 2023 se clbéturent avec un bénéfice annuel de KCHF 104.

Outre les missions principales classiques de la fédération, des thématiques telles
que I'éthique, la protection des données, la promotion de la participation féminine
ainsi que les sciences du sport ont été abordées de maniére approfondie au cours
de I'exercice écoulé. La gamme des exigences imposées a une fédération sportive
moderne et innovante s’élargit de fagon croissante et diversifiée.

Explications relatives aux comptes d’exploitation

Les contributions du secteur public (J+S ainsi que OFSPO) ont enregistré une
hausse significative, passant de KCH 40 a KCH 714 par rapport a 'année précé-
dente. Cette augmentation des recettes s’explique, d’'une part, par des indemni-
tés versées pour la mise en ceuvre des nouvelles séquences d’apprentissage et,
d'autre part, par le taux d'occupation maximal réjouissant de nos cours de for-
mation et de formation continue.

2019 2020 2021 2022 2023

Swiss Atheltics recoit des contributions du secteur privé de Swiss Olympic dont le
montant s'éleve a KCHF 1873, soit KCHF 63 de plus que I'année précédente. Cette
somme englobe également les KCHF 303 de contributions d'utilisation de la CISIN.
L'année précédente, ce poste comprenait en outre des contributions fédérales

Evolution des
produits 2014, 2016,
2019 et 2023

en KCHF

B Cotisations des membres

[ Produits publicitaires

Contributions de droit public
et de droit privé, réservés,
produits de livraisons et
prestations

Dépenses sport
d'élite
en KCHF

9000

6000

3000

FINANCES

COVID-19 2021 de KCHF 48. Au cours de l'exercice, la Confédération a alloué
environ KCHF 47 dans le cadre du projet de revitalisation 2022, montant qui a
été versé a des tiers conformément aux projets approuvés.

Les recettes issues des livraisons et services ont augmentée par rapport a I'an-
née précédente pour passer de KCHF 145 3 KCHF 6277. Cette croissance est
attribuable principalement aux secteurs Formation et Formation continue ainsi
que Sponsoring.

Les cotisations des membres ont retrouvé leur niveau d'avant la pandémie. La
progression graduelle des cotisations des membres (décision de I'Assemblée
Générale 2016) n'a eu d’impact sur le compte ordinaire des résultats que durant
les deux derniers exercices, sans tenir compte des mesures de stabilisation liées
a la pandémie de Covid-19. Grace a l'influence positive de toutes les sources de
recettes, le financement de la fédération par les cotisations des membres est
revenu au niveau d'avant I'augmentation des cotisations des membres:

2014 2016 2019 2023

Le résultat d’exploitation global s’établit a KCHF 9030 (dont KCHF 47 de
subventions pour le projet de revitalisation 2022). Celui-ci se situe donc avec
KCHF 2442 au-dessus de 2019, dernier exercice précédant la pandémie de
COVID-19 et correspond a une croissance de 37 %.

Les dépenses liées au Sport de performance ont enregistré une augmentation
de 7,6 % par rapport & 2022 et s’élévent a environ KCHF 3400 pour l'année en
cours. En comparaison avec I'année 2019, elles sont supérieures de KCHF 545,
soit une augmentation de 19 %.

3402
3132 3163

2019 2020 2021 2022 2023
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FINANCES
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Les investissements en I'avenir se sont poursuivis en 2023 en apportant un
soutien financier aux centres de performance et au domaine de la jeunesse :

« Le Centre National de Performance (CNP) de Berne Magglingen a cléturé son
deuxiéme exercice avec succes.

- Le CNP Nordwestschweiz, englobant désormais le canton d’Argovie, a entamé sa
premiére année d'exploitation commune réussie.

« A la fin de 'année la nouvelle structure du CNP a été adoptée en Suisse orientale.

Les contributions aux organisateurs de compétitions ont été, exceptionnellement
élevées pendant les années de pandémie, et sont revenues a la normale en 2023.

Les frais de personnel ont augmenté de KCHF 447 en raison de la mise en ceuv-
re des projets de revitalisation, de 'augmentation du temps de travail des entrai-
neur de la fédération, de la création du poste de scientifique du sport, la profes-
sionnalisation du support compétition, de 'augmentation des temps de travail
dans la formation pour réaliser les nouvelles séquences d’apprentissage, de la
création du poste de responsable de I'éthique et de la protection des données
ainsi que la compensation du renchérissement général et des colts supplémen-
taires liés au recrutement de personnel.

Avec KCHF 1261, les frais de matériel sont inférieurs d’environ KCHF 51 a ceux
de 'année précédente. Les dépenses informatiques restent élevées et les sys-
témes CRM et CMS arrivent bient6t en fin de vie.

Apres des amortissements de KCHF 13, un résultat financier négatif de
KCHF 20, des charges non périodiques de KCHF 35 et une charge fiscale de
KCHF 121, le résultat est un bénéfice de KCHF 104.

Explications relatives au bilan

Les liquidités de Swiss Athletics demeurent solides, atteignant KCHF 2'576 a la
date de cloture du bilan. Cette augmentation en comparaison avec I'année pré-
cédente est principalement attribuable aux recettes générées dans le cadre des
subventions fédérales REVIT-22 pour la période de 2022-2025. Les créances
affichent une légeére diminution. Les immobilisations incorporelles comprennent
les logiciels (logiciels de la fédération, sites web et SELTEC), qui seront amorties
sur 3-5 ans conformément au plan. Les immobilisations corporelles sont entiére-
ment amorties au 31.12.2023. Au total, les actifs immobilisés s'élévent a KCHF 5
(contre KCHF 18 I'année précédente).

Du cété du passif, les régularisations passives de KCHF 1405 revétent une im-
portance particuliére. Il s'agit de paiements anticipés de partenaires et de mem-
bres pour I'année 2024 ou d'engagements non encore facturés pour I'année
2023. Au total, le capital étranger s'éléve a KCHF 1'774. Grace au résultat annuel
positif et de I'augmentation du capital de fonds lié décrite ci-aprés, le capital
propre atteint 8 KCHF 1'286.

Explications relatives au calcul de variation du capital
Le capital de fonds a connu une progression notable, passant de KCHF 131 a

TCHF 512. La liquidation de la fondation Franziska Rochat-Moser a généré des
gains pour la fédération, totalisant KCHF 80, qui ont été versés dans le fonds

FINANCES

correspondant. Parallelement, KCHF 51 supplémentaires ont été versés au fonds
Supporter.

Grace au bénéfice enregistré, le capital global de la fédération a enregistrée une
augmentation substantielle, passant de KCHF 104 a KCHF 773.

Paquet de stabilisation Sport21 de la Confédération
(«COVID-19-Subventions fédérales 2021»)

Au cours des années de pandémie, la Confédération a apporté son soutien au
sport suisse a travers divers programmes d’aide, versant au total prés de 500
millions de francs.

Lutilisation des subventions COVID-19 par Swiss Athletics a fait 'objet d’une
vérification par PWC, mandaté par 'OFSPO, et par BDO, mandatépar Swiss
Olympic.

Swiss Athletics part du principe qu'aucune demande de remboursement ne
devrait étre formulée a I'encontre de Swiss Athletics ou de ses membres et orga-
nisateurs, compte tenu des audits réalisés et de la conformité aux directives
gouvernementales en matiére d’utilisation des subventions COVID-19.

Paquet de revitalisation Sport 22 de la Confédération
(<REVIT-22-Subventions fédérales 2022-25»)

Sur mandat de I'Office fédéral de sport (OFSPO), Swiss Olympic a demandé aux
fédérations de soumettre jusqu’au 31 octobre 2022 des projets de revitalisations
pour les années 2022 - 2024. En raison des retards pris pour la vérification et
I'approbation des projets déposés, 'OFSPO a prolongé le délai de la mise en
ceuvre des projets approuvés jusqu’au 30 juin 2025.

Swiss Athletics a soumis 15 projets dans les délais, dont 9 ont été approuvés et
seront mis en ceuvre en 2024 et durant le premier semestre 2025. Au cours
I'exercice 2023, la Confédération a versé a Swiss Athletics la somme de KCHF 47,
distribuée proportionnellement a des tiers conformément aux projets approuvés.

Contributions d’utilisation CISIN

Comme les années précédentes, Swiss Athletics a recu des subventions
d’utilisation CISIN pour le domaine « Athlétisme », classé dans la catégorie 1, «
Course de montagne », classé dans la catégorie 3 chez Swiss Olympic. Ces
fonds doivent étre utilisés pour des activités liées au cadre Actifs et Jeunesse
ainsi que pour les compétitions. lls proviennent d'une motion initiée par le Con-
seiller aux Etats Stefan Engler, sont versés aux fédérations nationales via Swiss
Olympic et doivent étre dédiés a des activités spécifiques telles que les entraine-
ments, les compétitions et les cours organisés sur des installations sportives
d'importance nationale (« CISIN »). Au cours de I'exercice 2023, un total de
KCHF 303 a été utilisé.
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ptes d’exploitation

2023 2022 Changement
Allocations réservés 0 0,0% 0 0,0% 0
1 Allocations libres 166 164 1,8% 166 106 1,9% 58
2 Subventions publiques 714 135 7,9% 674 429 7,7% 39 706
3 Subventions privées (Swiss Olympic) 1872555 20,7% 1 809 932 20,6 % 62 623
4 Produits de livraisons et prestations 6 277 590 69,5% 6132710 69,8% 144 880
Total Produits d‘exploitation 9 030 444 100,0% 8 783 177 100,0% 247 267
5 Cotisations et subventions versées 3 660 323 40,5% 3 702 597 42,2% -42 274
6 Frais de personnel 3 887 400 43,0% 3 440 543 39,2% 446 857
7 Frais de matériel 1260 562 14,0% 1311424 14,9% -50 862
8 Amortissements 12 765 0,1% 22 767 0,3% -10 002
Total Charges d’exploitation 8 821 050 97,7% 8 477 331 96,5% 343 719
Résultat d‘exploitation 209 394 2,3% 305 846 3,5% -96 452
9 Résultat financier -19 981 -0,2% -18 954 -0,2% -1 027
Produits hors période 35 289 0,4% -28 117 -0,3% 63 406
10 Impbts -120 853 -1,3% -124 378 -1,4% 3525
Résultat annuel . 103849  1,1% 134397  1,5%  -30548
((avant attribution aux fonds/capital)
Changement du capital 103 849 134 397
Résultat annuel aprés attributions 0 0,0% 0 0,0% 0

FINANCES
B . I
2023 2022 Changement
11 Actif circulant 2 575 602 84,2% 2 474 348 81,7% 101 254
12  Titres 0 0,0% 20 200 0,7% -20 200
13 Creanc_es résultant des livraisons et 240 716 7.9% 268 147 8,9% _27 431
prestations

Autres engagements a court terme 194 663 6,4% 181 778 6,0% 12 885
Réserves 0 0,0% 0 0,0% 0
14  Comptes de régularisation actifs 42 845 1,4% 66 835 2,2% -23 990
Actifs courants 3 053 826 99,8% 3011308 99,4% 42 518
Immobiliations 0 0,0% 0 0,0% 0
15 Immobilisations incorporelle 5336 0,2% 18 101 0,6% -12 765
Actifs immobilisés 5336 0,2% 18 101 0,6% -12 765
Total des actifs 3 059 162 100,0% 3 029 409 100,0% 29 753

Engagements sur livraisons et
prestations 182 303 6,0% 249 104 8,2% -66 801
16  Autres engagements a court terme 110 915 3,6% 99 024 3,3% 11 891
17  Comptes de régularisation passifs 1405 348 45,9% 1540472 50,9% -135124
Capital étranger a court terme 1 698 566 55,5% 1 888 600 62,3% -190 034
18 Provisions 75 020 2,5% 89 953 3,0% -14 933
Total capital étranger 1773 586 58,0% 1978 554 65,3% -204 968
Capital de fonds lié 512 352 16,7% 381 480 12,6% 130 872
Capital de la fédération 773 224 25,3% 669 375 22,1% 103 849
Total capital propre 1285 576 42,0% 1 050 855 34,7% 234 721
Total des passifs 3 059 162 100,0% 3 029 409 100,0% 29 753
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2023 2022

Résultat annuel 103 849 134 397

8 Amortissement des immobilisations 0 10 002
8 Amortissement d'immobilisations incorporelles 12 765 12 765
12 Augmentation/diminution des titres 20 200 0
Augmentation/diminution des créances 14 547 17 853
Augmentation/diminution des articles merchandising 0 1

14 Augmentation/diminution des comptes de régularisation actifs 23 990 2 007 396
Augmentation/diminution des engagements -54 910 -136 711

17 Augmentation/diminution des comptes de régularisation passifs -135125 -3616 191
18 Augmentation/diminution des provisions -14 934 15 953
Augmentation/diminution du Capital de fonds 130 872 154 148
Flux financier provenant de I'activité d’exploitation 101 254 -1 400 387
Investissement d’immobilisations 0 0
Investissement d'immobilisations incorporelles 0 0
Désinvestissement d’immobilisations incorporelles 0 0
Variation des liquidités 101 254 -1 400 387

Etat des liquidités en début d’année 2 474 348 3874735

Etat des liquidités en fin d’année 2 575 602 2 474 348

FINANCES
C I I d . t.
d . t I
2023 2022

Capital de fonds lié « Markus Ryffel »

Etat 1.1. 16 378 16 378
Augmentation 0 0
Utilisation 0 0

Etat 31.12. 16 378 16 378

Capital de fonds lié « jeunesse »

Etat 1.1. 365 102 210 954
Augmentation 50 587 154 148
Utilisation 0 0

Etat 31.12. 415 689 365 102

Capital de fonds lié « F. Rochat-Moser »

Etat 1.1. 0
Augmentation 80 285
Utilisation 0

Etat 31.12. 80 285

Total Capital de fonds 512 352 381 480

Capital de la fédération

Capital en début de I'exercice financier 669 375 534 978

Résultat annuel 103 849 134 397

Capital en fin de I'exercice financier 773 224 669 375

Capital propre 1285 576 1 050 855
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Informations générales

Organisation

La Fédération Suisse d'Athlétisme (Swiss Athletics) est une association au sens
de l'art. 60 ss du code civil suisse (CCS). Son siége est a Ittigen bei Bern et est
défini par le Comité central. Swiss Athletics est inscrite au registre du commerce
du canton de Berne depuis le 10.7.2023 avec le numéro d'entreprise CHE-
108.099.238.

Obligation fiscale
Swiss Athletics est soumise aux impo6ts (TVA, impot sur le revenu et le capital de
la confédération, du canton de Berne et de la commune d’lttigen).

Principes comptables

Généralités
Les comptes annuels sont basés sur les recommandations relatives a la tenue
des comptes Swiss GAAP FER 21 «Tenue des comptes des organisations a but
non lucratif».

Les valeurs initiales ou actuelles sont considérées comme base d’évaluation. Les
comptes d’exploitation sont représentés selon le compte de résultat par nature.
Les comptes annuels se basent donc sur des valeurs internes et transmettent
une image fidele du patrimoine, de la situation financiére, ainsi que des résultats
(dite true and fair view). Les comptes annuels sont établis dans I’hypothése de la
poursuite de I'activité de la fédération.

Conversion de monnaies étrangéres
Swiss Athletics ne tient pas de postes en monnaies étrangéres en fin d’année.

Créances résultant de livraisons et prestations ainsi que d’autres créances a
court terme et comptes de régularisation actifs

Les créances résultant de livraisons et prestations ainsi que autres créances a
court terme dans le cadre des activités ordinaires assorties d’'une échéance
d’une année sont indiquées aux valeurs nominales. Les risques économiques de
défaut sont pris en compte par des rectifications de valeur individuelle et forfai-
taire. Pour les corrections de valeur forfaitaire, un ducroire de 5% du portefeuille
de débiteurs est constitué.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées a leur co(t d’acquisition déduction
faite des amortissements et régularisations nécessaires du point de vue de la
gestion d'entreprise. La limite inférieure de I'activation se situe a CHF 10 000.

FINANCES

Les amortissements sont calculés de maniére linéaire sur la durée d’utilité éco-
nomique du bien d‘équipement.

Les durées d'utilité définies d’équipement comprennent :
- Equipement informatique 5 ans
» Véhicules 5 ans

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées a leur colt d’acquisition déduc-
tion faite des amortissements et régularisations nécessaires du point de vue de
la gestion d'entreprise. La limite inférieure de I'activation se situe a CHF 10‘000.

Les amortissements sont calculés de maniére linéaire sur la durée d’utilité éco-
nomique du bien d‘équipement.

Les durées d'utilité définies d’équipement pour les immobilisations sont les su-
ivantes :

« Logiciel informatique/ Banques de données 5 ans

« Logiciel dans le domaine Web 3 ans.

Investissements financiers
Les placements a terme sont comptabilisés dans les titres a leur valeur nominale.

Pertes de valeurs (impairement)

La valeur des actifs a long terme est évaluée a la date de cléture du bilan. S'il
existe des indices de changement de valeur, un calcul de la valeur réalisable est
effectué (test de dépréciation). Si la valeur comptable excéde la valeur recouvra-
ble, on procéde a une correction comptabilisée dans le compte de résultat par le
biais d'un amortissement.

Dettes de livraisons et prestations, autres dettes a court terme et comptes
de régularisation passifs

Les dettes de livraisons et prestations, les autres dettes a court terme et les
comptes de régularisation passifs sont saisis a la valeur nominale.

Provisions

Des provisions sont enregistrées lorsqu'un événement passé donne lieu a une
obligation probable fondée dont le montant et/ou I'échéance est incertain mais
peut étre estimé.

Capital de fonds - affecté
Les fonds affectés résultent soit de la stipulation du donateur soit font suite a
une décision de I'organe supérieur de la fédération.

Capital de la fédération
Le capital de la fédération comprend les ressources utilisables dans le cadre du
but statutaire.

Engagements de prévoyance personnelle

Depuis le 01.01.2020 Swiss Athletics est assurée aupres de la fondation collecti-
ve ASGA.
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1.1-31.12.2023

FINANCES

1.1-31.12.2022

Cotisations et subventions versées

Remarques

1.1-31.12.2023 1.1-31.12.2022
Allocations libres
Allocations de tiers (dons) 1164 1106
Allocations de fondations 165 000 165 000
Total selon comptes d’exploitation 166 164 166 106
Subventions publiques
Promotion jeunesse Swiss Olympic (BASPO) 435 733 435 733
J+8S 103 602 75 531
Mandat de formation (OFSPO) 151 108 129 115
Diverses Confédération 23 692 34 050
Total selon comptes d’exploitation 714 135 674 429
Subventions privées
Swiss Olympic (OFSPO) 325 000 160 000
Lotteries (SST) 1197 500 1226 814
Contributions d'utilisation CISIN 303 157 375 000
Contributions aux projets de revitalisation 46 898 -
Contribution paquet de stabilisation sport COVID-19 - 48 118
Total selon comptabilité 1872 555 1 809 932
Produits de livraisons et prestations
Cotisations des membres 2294 511 2 303 507
Donateurs 150 525 164 890
Associations 203 133 213 981
Recettes publicitaires 2 421 323 2 348 467
Manifestations 447 303 404 550
Formation et perfectionnement 292 834 202 604
Rendement Running* 201 720 183 578
Diverses recettes 274 431 315729
Diminution du produit -8190 -4 596
Total selon comptes d’exploitation 6 277 590 6 132710

* Les « produits running » comprennent les produits de la joint-venture SwissRunning.

Sport d'élite 1704 711 1548 398
Centres de performance 462 398 499 812
Sport de performance jeunesse 250 689 389 257
Running 201 720 183 578
Compétitions 409 878 443 491
Formation 227 969 190 902
Projects jeunesse 372 202 342 668
Divers 30 756 56 373
Contribution paquet de stabilisation sport COVID-19 de la _ 48 118
Confédération

Total selon comptes d’exploitation 3 660 323 3 702 597
* Les « charges running » comprennent les charges de la joint-venture SwissRunning.

Frais de personnel

Salaires et rémunérations des collaborateurs 3081 969 2744 417
Rémunérations externes 16 988 16 040
Heures supplémentaires, vacances -10 180 13 741
Prestations sociales 482 164 397 945
Variation de la réserve de cotisations patronales 150 000 100 000
Autres frais de personnel 53 154 53 349
Frais de déplacement personnel 113 305 115 051
Total selon comptes d’exploitation 3 887 400 3 440 543
Frais de matériel

Immeubles et charge de locaux 126 011 139 998
Entretien, réparations. Leasing 13 029 12 573
Charges informatique 326 613 233 858
Assurances de biens, taxes, redevances 27 905 28 702
Cotisations aux ACA 251 620 251 453
Frais administratifs 56 308 52 494
Frais publicitaires et représentatifs 459 077 592 346
Total selon comptes d’exploitation 1 260 563 1311 424
Amortissements

Amortissement équipement informatique - 5 000
Amortissements véhicules - 5 000
Amortissements immobilisations incorporelles 12 765 12 767
Total selon comptes d’exploitation 12 765 22 767
Résultat financier

Produits financiers 10 519 -
Charges financiers -30 501 -18 954
Total selon comptes d’exploitation -19 982 -18 954
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1.1-31.12.2023

1.1-31.12.2022

10 Impéts
Impéts sur le capital et bénéfice 23 666 41170
Taxes sur la valeur ajoutée 97 187 83 208
Total selon comptes d’exploitation 120 853 124 378
2023 2022
11 Actif circulant
Caisse 2 981 4 962
Solde chéques postaux 560 782 1314 464
Solde en banque 2011 839 1154 922
Total selon bilan 2 575 602 2474 348
12 Fonds liés
Investissement a terme - 20 000
Part cooperative banque Raiffeisen - 200
Total selon bilan - 20 200
13 Créances résultant des livraisons et prestations 261 466 281 547
Ducroire -20 750 -13 400
Total selon bilan 240 716 268 147
14 Comptes de régularisation actifs
Charges déja payées année suivante 34 142 33 493
Produit pas encore recu en I'année de I'exercice
Confédération, J + S, Promotin de la reléve - 33 342
Divers 8 703 -
Total selon bilan 42 845 66 835
15 Immobilisations incorporelles
01.01. Logiciel Gestion 18 101 30 866
Acceés alabus / SELTEC - -
Amortissement (linéaire 5 ans) -12 765 -12 765
31.12. Etat logiciel Gestion 5 336 18 101
Total selon bilan 5 336 18 101
16 Autres engagements a court terme
TVA due 4e trimestre 62 273 64 952
Imp6t retenu a la source due 6 231 3 365
Divers obligations a court terme 42 411 30 707
Total selon bilan 110 915 99 024

FINANCES
2023 2022
17 Comptes de régularisation passifs

Charges non payé de I'année en cours
Constitution de la réserve de cotisations patronales 150 000 100 000
Délimitation tune pour la reléve/capital de fonds 68 005 48 725
Provisions pour vacances/heures supplémentaires 176 000 230 530
Divers 367 455 371 340

Revenus pergus pour I'année suivante
Contributions OFSPO 90 000 90 000
Contributions Olympia de Swiss Olympic - 50 000
Membres et licences 491 180 482 070
Report contributions sponsors — 54 200
Report compétiotions internationales reportées - 40 000
Divers 62 708 73 607
Total selon bilan 1 405 348 1540 472

18 Provisions

Provision pour Joint Venture Swiss Runners 10 020 24 953
Provision organisation CS 65 000 65 000
Total selon bilan 75 020 89 953
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Rapport de rendement

But de la fédération

Swiss Athletics est la fédération spécialisée de I'athlétisme en Suisse. Son man-
dat principal est de développer et promouvoir I'athlétisme, tout en veillant a
renforcer I'image de cette discipline sportive au sein du paysage sportif en
général. Dans I'intérét de l'activité sportive, elle établit des partenariats avec
d’autres organisations et institutions qui partagent la pratique de I'athlétisme.

Swiss Athletics se consacre au développement du sport de performance, en
mettant I'accent sur le travail avec la reléve. Elle apporte un soutien significatif
au sport pour tous, notamment dans le domaine du Running.

Swiss Athletics défend les intéréts de ses membres et met a leur disposition une

gamme des services visant a promouvoir et faciliter la pratique de I'athlétisme a
tous les niveaux.

Prestations fournies par la fédération pendant la période de rapport
Pour le rapport de gestion, se référer au rapport annuel.

Membres du comité central

FINANCES

La rémunération totale (y.c. prestations sociales) du comité de direction s’éléve a
CHF 1053 000 (Année précédente CHF 1084 000).

Nombre de collaborateurs/trices de la fédération

Collaborateurs/trices Nombre Postes a plein temps
Employés/es fixes 50 (51) 32.7 (29.2)
Collaborateurs/trices de projet 2(4) 1.7 (1.6)
Stagiaires 3(2) 1.9 (1.6)
Apprentis/es 2(2) 1.2(1.2)
Total 57 (59) 37.5 (33.6)

Les collaborateurs/trices de projet mettent en oeuvre les projets de la fédération
Projets REVIT 2022 au 30.6.2025 de la Confédération.

Personnes et organisations proches

Organisation Nom Fonction

World Athletics Sebastian Coe Président

European Athletics Dobromir Karamarinov Président

Bundesamt fiir Sport Matthias Remund Directeur

Swiss Olympic Jiirg Stahl Président

Swiss Olympic Roger Schnegg Directeur

Swiss Olympic Ralph Stockli Chef Sport de performance
Sporthilfe Steve Schennach CEO

Swiss Sport Integrity Ernst Konig Directeur

Nom Fonction Entrée Elu/e jusqua 'TAD
Christoph Seiler Président 2015 2027
Thomas Miiller Vice-président/Reglements 2013 2025
Etienne Languetin Sport pour tous/Running 2014 2026
Monika Moser Jeunesse/Formation 2015 2027
Marco Aeschlimann Compétitions 2018 2026
Patricia Danzi Ethique/Personnel 2021 2025
Cédric El-Idrissi Sport de performance 2021 2025
Philippe Rebord Fédérations int. 2021 2025
Nicole Curti Finances 2022 2026
Lea Sprunger EA Council Member ex.Officio

La rémunération totale de 'organe directeur supérieur s’éléve a CHF O
(Année précédente CHF 0). Seuls les frais effectifs sont remboursés.

Personnes responsables au Comité de direction

Nom Fonction Entrée au CD

Markus Lehmann Directeur général 01.02.2022
Thomas Suter Directeur suppléant, gestion de la fédération 01.08.2016
Philipp Bandi Sport de performance 01.01.2019
Roland Hirsbrunner Marketing, communication 01.01.2023
Stefan Koller Finances 01.05.2017
Marlis Luginbiihl Running 01.01.2022
Karin Schniiriger Jeunesse/Formation 01.01.2019

' Directeur depuis le 01.01.2023

Au cours de l'exercice, aucune transaction n'a été effectuée avec des personnes
appartenant aux organisations susmentionnées.
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brandtreuhand

Brand AG Treuhand und Revision

Eigerplatz 4

Postfach 578

3000 Bern 14

Fon 031 372 27 55

Fax 0313717271

info@brandtreuhand.ch

www.brandtreuhand.ch
Bericht der Revisionsstelle zur
eingeschrankten Revision
an die Delegiertenversammiung
des Schweizerischen
Leichtathletik-Verbandes
Ittigen

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Betriebsrechnung, Geldflussrech-
nung, Rechnung Uber die Veranderung des Kapitels und Anhang) des Schweizerischen
Leichtathletik-Verbandes fur das am 31. Dezember 2023 abgeschlossene Geschéftsjahr
geprift. In Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 unterliegen die Angaben im
Leistungsbericht nicht der Prifpflicht der Revisionsstelle.

Fir die Jahresrechnung in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 ist der Zentral-
vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin besteht, die Jahresrechnung zu
prufen. Wir bestéatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Zulassung und
Unabhangigkeit erflllen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur eingeschrankten Revision.
Danach ist diese Revision so zu planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaussagen
in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine eingeschréankte Revision umfasst
hauptsachlich Befragungen und analytische Prifungshandiungen sowie den Umstanden
angemessene Detailprifungen der beim gepriften Verbandes vorhandenen Unterlagen.
Dagegen sind Prifungen der betrieblichen Abldufe und des internen Kontrollsystems sowie
Befragungen und weitere Prifungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen
oder anderer Gesetzesverstosse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen
mussten, dass die Jahresrechnung kein den tatséchlichen Verhéltnissen entsprechendes
Bild der Vermégens-, Finanz- und Ertragslage in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21
vermittelt und nicht dem schweizerischen Gesetz und den Statuten entspricht.

Bern, 25. Januar 2024 cb

Brand AG Treuhand
und Revision

Bro

Christoph Brand
Zugelassener Revisionsexperte
Leitender Revisor

Beilage:
- Jahresrechnung
Wirtschaftspiifung « Treuhand « Steuern « Unternehmensberatung a7 Mitglied von EXPERTsuisse
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Appreciation et
perspective

La situation financiere de Swiss Athletics demeure solide, avec un capital propre
dépassant les 1,25 millions de francs a disposition.

Avec le développement des partenariats existants, le domaine des recettes
publicitaires maintient un équilibre colt-efficacité satisfaisant et sera davantage
optimisé. Afin de pouvoir suivre la croissance trés dynamique de I'athlétisme
suisse, il faudra a I'avenir trouver d'autres sources de revenus et continuer a
développer de maniére innovante des instruments de collecte de fonds qui ont
fait leurs preuves.

Le processus de développement des fédérations, initié par Swiss Olympic, redé-
finira I'allocation de fonds aux fédérations faitiéres pour le cycle olympique
2025-2028. Outre les méthodes traditionnelles de calcul des contributions de
soutien, des domaines thématiques tels que le sport de masse, I'éthique, la pro-
motion des femmes et les sciences du sport seront désormais pris en compte
pour l'attribution des fonds publics. Une reprise progressive se profile en termes
de membres, de licenciés et de participations aux compétitions, aprés les an-
nées de pandémie. En 2024, les chiffres de I'années 2019 ont été a nouveau
atteints, démontrant I'efficacité des paquets de stabilisation pour le sport de la
Confédération.

En 20283, le marché suisse de la course a pied a enregistré une croissance im-
pressionnante, marquée par des participations records a différentes courses
dans tout le pays. Environ 485 000 Finisher, soit une augmentation de 25%, et
des chiffres records lors de certaines manifestations, cela témoigne de I'essor
de la scéne suisse du running. Les nombres d’inscriptions se situent entre-temps
en moyenne a seulement 10% des valeurs moyennes d’avant la période Corona.
Pour 'année 2024, on peut compter sur une nouvelle augmentation des nombres
d’inscriptions.

Les prochains exercices seront placés sous le signe d’'une nouvelle croissance
et de la maitrise des défis qui en découlent. Afin de capitaliser sur le succes
actuel de l'athlétisme suisse, il est impératif, en tant que famille de I'athlétisme,
de remettre en question de maniére critique, a tous les niveaux et dans toutes
les régions, les anciens instruments qui ont fait leurs preuves, et profiter de la
vague de succés actuelle pour développer et introduire des modéles de finance-
ment innovants.

Le modéle actuel de promotion du sport de performance sera revu pour
s’adaptera la nouvelle réalité. En 2024, Swiss Athletics participera a d'importants
événements tels que les World Relays in Nassau (BAH), les CE des actifs a Rome
(ITA), les Jeux olympiques a Paris (FRA) et les CM U20 a Lima (PER).

La stratégie visant a augmenter la disponibilité des entraineurs par le biais de la
professionnalisation des offres est couronnée de succées a Berne-Macolin, en
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Suisse du Nord-Ouest et en Suisse orientale, et sera étendue de maniére cohé-
rente a la Suisse romande, au centre (Suisse centrale-Suisse centrale-Zurich)
ainsi qu'au Tessin. Des ressources supplémentaires devront étre engagées dans
les années a venir pour poursuivre ce développement.

Afin de représenter dignement les intéréts de I'athlétisme suisse, Swiss Athletics
doit intensifier son engagement dans les organes internationaux tels que World
Athletics et European Athletics, afin d’étre reconnu comme un candidat viable
pour accueillir d'importants événements en Suisse et contribuer de maniére
significative au développement de l'athlétisme a I'échelle internationale.

A linitiative de Swiss Athletics, la faisabilité d’accueillir les European Champion-
ships en Suisse est actuellement étudiée de maniere approfondie.
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emoin d’un incident?
oncerne vous-meme?

Le Service de signalement de Swiss Sport Integrity est a la disposition de toutes les personnes
qui souhaitent signaler d’éventuelles violations des regles antidopage, manquements a
I’éthique ou abus — méme sous forme anonyme! L'indépendance de la Fondation garantit un
traitement confidentiel et une gestion rigoureuse des signalements.

Signaler un incident +4131 6560 21 31
sportintegrity.ch




